SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

 03ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 36/2023

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de 2023, às 11h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação

da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira Renata

Alves da Silva, estando presentes os membros, Adriano Mello de Andrade, Carlos Eduardo Martins

Nascimento, Isabela Costa Bastos, Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva e Otto Willian Kall, para

proceder à continuação do Pregão Presencial n.º 36/2023, autorizado no presente processo, pela lavra do

Ordenador de Despesa, conforme folhas ____. Compareceu ao certame apenas a empresa: FL DA CUNHA

SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, representada pelo Sr. Luiz Felipe Oliveira da Cunha, devidamente

credenciada, conforme documentos apensados aos autos. Dando início a sessão, foi informado aos

presentes que após finalizado o prazo dado em caráter de diligência, a empresa UNION TRADE AND

SERVICE LTDA, não apresentou o solicitado. Diante do exposto, a referida empresa restou

desclassificada. Quanto a empresa FL DA CUNHA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, a mesma apresentou

em tempo hábil os documentos exigidos, restando dessa forma, habilitada. Cabe ressaltar, que diante da

inabilitação da empresa UNION TRADE AND SERVICE LTDA, o item 01, ora vencido pela referida empresa,

passa para a empresa subsequente FL DA CUNHA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. Dessa forma, a empresa

FL DA CUNHA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, restou vencedora dos itens 01, 02 e 03. Em prosseguimento,

o representante da empresa FL DA CUNHA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, solicitou a esta Comissão, que

constasse em ata a necessidade de abertura de processo administrativo, para apurar a conduta da empresa

UNION TRADE AND SERVICE LTDA, uma vez que não apresentou as Notas Fiscais referentes aos

atestados, bem como a veracidade dos mesmos, o que será devidamente verificado por esta Comissão.

Por fim, informamos que não houve intenção na interposição de recurso, bem como na participação de

Cadastro Reserva, uma vez que somente a empresa FL DA CUNHA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, ora

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

habilitada e vencedora do certame, estava presente na sessão. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada

a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio

e Licitantes presentes.

Renata Alves da Silva
 Pregoeira

  Maricá, 04 de setembro de 2023.

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Adriano Mello de Andrade

Carlos Eduardo Martins Nascimento Isabela Costa Bastos

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva Otto Willian Kall

LICITANTES PRESENTES

FL DA CUNHA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA